EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 043-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.
ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH)

QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS) ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS

PESSOAIS e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA
DE SAÍDA, O CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO
OU A CONTINUIDADE DO CONTRATO.

d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO OU

DECLARAÇÃO ACOMPANHADA DE HISTÓRICO ESCOLAR;
f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) OU DECLARAÇÃO

DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;
g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM

4.11, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;
i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES

AO CARGO A QUE CONCORRE.
      J) TERMO DE CONFERENCIA EM ANEXO PARA PREENCHIMENTO, CAMPOS 1 E 2.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ
INDEFERIDO.

Vitória, 07 de FEVEREIRO de 2020.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 12/02/2020 de 08h30 as 10h30

11 Mateus Ambrosim Dare 1296599

12 Marcos Vinicius De Souza Raimundo 1300793

13 Jhonatan De Oliveira Pinheiro 1296557

14 Carlos Henrique Silva Lima 1302924

15 Felipe Costa Sardenberg 1313945

16 Alexandre Gomes Melo 1295979

17 Larissa Guimarães Andrade Fernandes 1299135

18 Douglas Estarneck Da Silveira 1302112

19 Elayne Keylan Alves De Oliveira 1296576

20 Aline Guimaraes Caetano 1293946

21 Alex Dos Anjos Pereira 1297541

22 Luan Souza Santos 1316011

23 Humberto Caldeira Padilha 1297445

24 Genielli Paschoal  Do Nascimento Da Silva 1313802

25 Jeanne Albiane Machado 1309861

26 Larissa Scherrer De Freitas Lourenço 1313460

27 Fabiano Conte Balbino 1304334

28 Eugenio Barbieri Dam 1296650

29 Natalia Moreira Delfino 1294377

30 Sara Azevedo 1293225

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I
COMPARECIMENTO: 12/02/2020 de 14h00 as 15h30

1 Lindomara Benedito Da Conceição 1303672

2 Silene Lima De Souza 1314796

3 Jovania Feu Machado 1298568

4 Frederico Araujo Assis 1314049

5 Maria Aparecida De Moura Silva 1311026

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II
COMPARECIMENTO: 12/02/2020 de 14h00 as 15h30

1 Odilamar Lopes Lima 1294520

2 Luciana Da Silva Pinto 1302674

3 Carlos Henrique Corte Dos Santos 1311529

4 Quezia Souza Marcos 1310702

5 Jadelson Nascimento Da Penha 1296243

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HEMOESC - HEMOCENTRO REGIONAL DE COLATINA

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 12/02/2020 de 14h00 as 15h30

1 Maria Da Glória Correa Lima Rosa 1312165

2 Flavio Alexandre Dominicini 1314005

3 Regiele Maria Gatti Torezani 1294454

4 Carlos Alberto Loterio Ferreira 1307303

5 Luciane Bravin Do Nascimento 1306919

6 Jaqueline Dutra Victor 1298586

7 Lilian Andreatta Alexandre 1310149

8 Rubercléia Gonçalves  Schimidel 1301091

9 Kamila Jadejiski 1297974

10 Karina Gimenez Pimentel 1308844